



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA
COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV
Tel. 0444 753111 Mail protocollo@aulss8.veneto.it
PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it
www.aulss8.veneto.it

Dipartimento amministrativo unico
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
UOS Gare
Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza
Direttore: Dott. Sandro Possamai

ID SINTEL 204846992: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA (EX ART. 71, 108 E 128 DEL D. LGS. N. 36/2023) PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PRONTO SOCCORSO/PPI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA, SUDDIVISA IN 5 LOTTI

CHIARIMENTI DA 1 a 6

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 1: È possibile per l’azienda aggiudicatrice prendere in carico il servizio di lavanolo e pulizie e quindi non applicare i costi mensili previsti per i diversi lotti?

RISPOSTA N. 1: No, al fine di garantire l’omogeneità e l’adeguatezza degli standard igienico sanitari il lavanolo e le pulizie verranno gestite nei termini precisati dal capitolato tecnico.

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 2: Si richiede il numero di uscite in ambulanza per fascia notturna su lotto 1-2-4 nell’anno 2024.

RISPOSTA N.2: di seguito si riportano le uscite in ambulanza per fascia oraria

Dati uscite Suem-118 con Medico Ambulanza/automedica Soccorso SUEM-118 medicalizzato (codice rosso) relativo al II-III e IV trimestre 2024 per implementazione a fine marzo del nuovo sistema Informatico (escluso quindi il I trimestre)			
Sedi Suem-118	Fascia 08-20	Fascia 20-08	Totale
LOTTO 1 Arzignano	543	160	703
LOTTO 2 Valdagno	378	99	477
LOTTO 4 Noventa Vic.na	71	33	104

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 3: Dai conteggi effettuati si deducono tariffe a base d’asta oraria diversi per lotto nonostante i servizi siano uguali e in alcuni casi anche i costi di lavanolo e pulizie. Esiste un motivo evidente per questa differenziazione?

RISPOSTA N. 3: per il calcolo della base d’asta questa Azienda Ulss ha tenuto conto dei costi storici, della tipologia dei servizi richiesti (ad es. se ricomprensivi o meno l’uscita sui mezzi di soccorso) nonché dell’organizzazione dei Presidi Ospedalieri interessati all’appalto in oggetto.

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 4

Spett.le Azienda ULSS n. 8 Berica premesso che al punto 6.3 (REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE) del Disciplinare di Gara da Voi pubblicato richiedete che l'operatore economico abbia eseguito negli ultimi 10 anni servizi analoghi (intesi come gestione di servizi medici presso Pronto Soccorso per i lotti n. 1, 2, 4, 5 e/o PPI per il lotto 3) a quelli oggetto di affidamento a favore di sanitarie strutture pubbliche o private per un importo complessivo non inferiore a € 1.200.000,00 IVA esclusa/36 MESI o a € 2.400.000,00 IVA esclusa/36 MESI, è possibile per la nostra Impresa partecipare alla presente procedura posto che la stessa ha conseguito i suddetti importi svolgendo:

- 1) attività di assistenza medica in Pronto Soccorso;
- 2) attività di assistenza medica in medicina interna e malattie infettive con personale medico specializzato in medicina interna impiegato anche nell'area dell'emergenza urgenza per effettuazione delle consulenze in DEA;
- 3) attività di assistenza medica psichiatrica in SPDC con personale medico specializzato in psichiatria impiegato anche nell'area dell'emergenza urgenza per effettuazione delle consulenze in DEA?

RISPOSTA N. 4: Si conferma quanto previsto dall'art. 6.3 del Disciplinare di gara ovvero "L'operatore economico deve aver eseguito negli ultimi 10 anni servizi analoghi (intesi come gestione di servizi medici presso Pronto Soccorso per i lotti n. 1, 2, 4, 5 e/o PPI per il lotto 3) a quelli oggetto di affidamento a favore di sanitarie strutture pubbliche o private".

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 5

5.1) Quanti sono in media gli accessi giornalieri trattati (diurni e notturni) presso le Strutture indicate?

Risposta: Si veda Capitolato di gara che all'art 4 individua il numero di accessi.

5.2) Entro quando si prevede di avviare il servizio oggetto del bando? Gentilmente indicare per ciascun lotto.

Risposta: Il servizio dovrà essere sarà avviato a partire dal 01/09/2025.

5.3) In riferimento a ciascuna delle Strutture indicate quanti sono i posti letto disponibili?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: 193
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: 116
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: 84
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: 76
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: 825

5.4) Per quanto attiene ai lotti pubblicati, i turni mensili indicati, saranno richiesti esclusivamente in via consecutiva? O potrebbero essere richiesti dei turni anche coincidenti nella stessa fascia? Se sì, fino a quanti medici attivi in contemporanea possono essere richiesti all'Impresa?

Risposta: l'Appalto non prevede turni medici ma un servizio medico a supporto delle UU.OO.CC. di Pronto Soccorso, nei periodi e nelle fasce orarie indicate all'art. 4 del capitolato tecnico di gara – "Prestazioni Richieste per LOTTO": per far fronte ai servizi richiesti l'azienda aggiudicataria dovrà impegnare il personale medico necessario, anche più medici in contemporanea qualora necessario.

5.5) Si chiede gentilmente di comunicare la ragione sociale dell'Operatore Economico uscente dei lotti pubblicati.

Risposta: il dato non è rilevante ai fini della formulazione dell'offerta.

5.6) Si prevede un affiancamento del personale medico per l'utilizzo degli applicativi informatici?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: minimo 12 ore di affiancamento prima della presa di servizio.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: minimo 12 ore di affiancamento prima della presa di servizio.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: minimo 12 ore di affiancamento prima della presa di servizio.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: 12 ore di affiancamento prima della presa di servizio.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: si prevede un minimo di 12 ore di affiancamento per impraticarsi nell'utilizzo dell'applicativo informatico oltre a 12 ore di affiancamento per apprendere la logistica della struttura in modo da svolgere le attività richieste, prima della presa di servizio.

5.7) Si prevede un affiancamento del personale medico per l'esecuzione delle attività richieste?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: nella fase antecedente la presa di servizio, si prevedono degli incontri meet per illustrare i principali aspetti organizzativi/gestionali. Non si prevede un affiancamento attivo durante la gestione dei servizi da parte di personale medico aziendale.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: nella fase antecedente la presa di servizio, si prevedono degli incontri meet per illustrare i principali aspetti organizzativi/gestionali. Non si prevede un affiancamento attivo durante la gestione dei servizi da parte di personale medico aziendale.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: nella fase antecedente la presa di servizio, si prevedono degli incontri meet per illustrare i principali aspetti organizzativi/gestionali. Non si prevede un affiancamento attivo durante la gestione dei servizi da parte di personale medico aziendale.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: nella fase antecedente la presa di servizio, si prevedono degli incontri meet per illustrare i principali aspetti organizzativi/gestionali. Non si prevede un affiancamento attivo durante la gestione dei servizi da parte di personale medico aziendale.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: nella fase antecedente la presa di servizio, si prevedono degli incontri meet per illustrare i principali aspetti organizzativi/gestionali. Non si prevede un affiancamento attivo durante la gestione dei servizi da parte di personale medico aziendale.

5.8) È possibile presentare medici urgentisti secondo normativa nazionale ovvero D.P.R. 483/1997 (il personale in servizio di ruolo all'1.2.1998, data di entrata in vigore del DPR, è esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina relativa al posto di ruolo già ricoperto a tale data)?

Risposta: Sì, purché vengano rispettati i requisiti riportati nel Capitolato tecnico (Art.3).

5.9) I turni vengono richiesti dal DEC mensilmente o vengono trasmessi secondo le disponibilità dalla Ditta Aggiudicataria?

Risposta: l'Appalto non prevede turni medici ma un servizio medico a gestione diretta da parte della ditta aggiudicataria a supporto delle UU.OO.CC. di Pronto Soccorso, nei periodi e nelle fasce orarie indicate all'art. 4 del capitolato tecnico di gara – "*Prestazioni Richieste per LOTTO*".

5.10) Se i turni vengono richiesti mensilmente dal DEC, quando vengono da questi trasmessi alla Ditta Aggiudicataria?

Risposta: l'Appalto non prevede turni medici ma un servizio medico a gestione diretta da parte della ditta

aggiudicataria a supporto delle UU.OO.CC. di Pronto Soccorso, nei periodi e nelle fasce orarie indicate all'art. 4 del capitolato tecnico di gara – “*Prestazioni Richieste per LOTTO*”.

5. 11) I Presidi Ospedalieri ove si eseguiranno i servizi di che livello sono?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: Ospedale Spoke (I livello)
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: Ospedale di base in zona disagiata
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: Struttura riabilitativa provinciale
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Ospedale di base
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: Ospedale Hub provinciale (II livello)

5.12) Quanti e quali medici per turno da 12 ore (tra strutturati e reperibili) presso i PP.OO. indicati?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: 3 diurni e 2 notturni, non è previsto il reperibile.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: 2 diurni e 2 notturni, non è previsto il reperibile.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: 1 diurno e 1 notturno, non è previsto il reperibile.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: 1 diurno e 1 notturno, in aggiunta 1 diurno e 1 notturno per uscite SUEM-118.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: PS di Vicenza: 7 medici di giorno e 4 di notte. Nessun reperibile.

5.13) In riferimento a ciascun servizio indicato per il turno diurno e/o il turno notturno, quanti medici sono in turno tra gettonisti e strutturati presso ciascun P.O.? e quanti per ciascun reparto/lotto indicato?

Risposta: si veda risposta 5.12.

5.14) È possibile per il nostro personale medico usufruire di una foresteria presso i PP.OO. indicati?

Risposta: Non è presente un locale messo a disposizione quale foresteria.

5.15) Quali sono le divisioni specialistiche dei PP.OO. indicati?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: Medicina Generale, Neurologia, Cardiologia/UCIC, Endoscopia digestiva, Oncologia, Chirurgia Generale, Ortopedia e Traumatologia (centro trauma di zona), Urologia, Ostetricia e Ginecologia, Pediatria, Anestesia e Rianimazione, Radiologia, Dialisi.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: Medicina Generale, Geriatria, Chirurgia Generale, Ortopedia e Traumatologia, Ostetricia e Ginecologia, Otorinolaringoiatria, Radiologia, Medico di Guardia di Cardiologia (orario diurno feriale), Servizio di Anestesia, Dialisi.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: Cardiologia ad indirizzo riabilitativo, Recupero e Riabilitazione Funzionale, Ospedale di Comunità, Radiologia.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Medicina Generale, Chirurgia Generale, Radiologia.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: Anestesia e Rianimazione, Cardiochirurgia con terapia intensiva, Cardiologia/UCIC, Chirurgia generale, Chirurgia senologica, Chirurgia maxillo-facciale, Chirurgia pediatrica, Chirurgia plastica, Chirurgia vascolare, Dermatologia, Ematologia, Endocrinologia, Gastroenterologia con servizio di endoscopia, Geriatria, Malattie infettive, Medicina fisica e riabilitativa, Medicina generale, Nefrologia con Dialisi, Neurochirurgia, Neurologia con Stroke-unit, Neuropsichiatria infantile, Oculistica, Oncologia, Ortopedia e Traumatologia, Ostetricia e Ginecologia,

Otorinolaringoiatria con servizio di endoscopia, Pediatria con Terapia intensiva pediatrica e neonatale, Pneumologia, Psichiatria, Urologia.

5.16) È possibile incaricare medici specializzandi a partire dal 3° anno o 4° anno di specializzazione in medicina emergenza urgenza? E dal 5° anno?

Risposta: Non è consentito.

5.17) Il numero di turni mensili da Voi richiesti per ciascuno dei servizi indicati è garantito?

Risposta: Si veda la risposta al chiarimento n. 5.4

18) I gettonisti possono usufruire della mensa ospedaliera? Se sì, è una fruizione gratuita o prevede un costo? Se prevede un costo a quanto ammonta?

Risposta: i pasti per il personale impiegato nel servizio sono a carico dell'Appaltatore. All'interno dei presidi vi sono mense e/o bar e/o distributori automatici affidati a ditte esterne.

19) Vestiario, dpi e cartellino del personale medico incaricato verranno forniti dalla Vostra Azienda?

Risposta: L'AULSS provvederà direttamente alla fornitura delle divise e dei DPI necessari per il personale del soggetto aggiudicatario impiegati negli ambulatori, con esclusione delle calzature per l'attività intraospedaliera.

Per quanto riguarda il personale uscitore in ambulanza, le divise previste secondo normativa saranno in carico alla Ditta Aggiudicataria.

5. 20) Com'è organizzata l'equipe medica durante il turno di guardia diurno e notturno?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano:
Diurno 1 medico Ambulatorio 1 (Area Rossa codici G e R), 1 Medico Ambulatorio 3 (Area Verde codici B e V), 1 Medico Ambulatorio 2 (Suem-118 + codici B e V e se necessario codici superiori G e R)
Notturmo 1 Medico in Ambulatorio 1 e 3 (codici G e R in primis + codici B e V), 1 Medico Ambulatorio 2 (Suem-118 + codici B e V, se necessario codici superiori)
- Lotto 2 - P.O. Valdagno:
Diurno 1 Medico Ambulatorio 3 (codici G e R in primis + codici B e V), 1 Medico Ambulatorio 1 (attività Suem-118 + codici B e V, se necessario codici superiori)
Notturmo 1 Medico Ambulatorio 3 (codici G e R in primis + codici B e V), 1 Medico Ambulatorio 1 (attività Suem-118 + codici B e V, se necessario codici superiori)
- Lotto 3 - P.O. Lonigo:
Diurno 1 Medico per tutti i codici colore + gestione urgenze intraospedaliere.
Notturmo 1 Medico per tutti i codici colore + gestione urgenze intraospedaliere.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina:
Diurno: 1 Medico per tutti i codici colore
Notturmo: 1 Medico per tutti i codici colore

Diurno: 1 Medico per uscite SUEM-118

Notturmo: 1 Medico per uscite SUEM-118

- Lotto 5 - P.O. Vicenza:

- **Diurno:** ***Area Rossa:*** 2 medici - codici rossi e arancioni + 1 medico ambulatorio 3 - codici gialli
Area verde: 1 medico Ambulatorio Fast Track, 1 medico ambulatorio 1 + 1 medico ambulatorio 2 + 1 medico OBI. Codici bianchi e verdi

Notturmo: ***Area Rossa:*** 2 medici codici rossi e arancioni

Area Verde: 2 medici - Codici bianchi e verdi

In Area Verde ogni medico lavora con un infermiere e quando disponibile un oss in un ambulatorio.

5.21) Vi sono altri urgentisti presenti durante il turno assegnato al medico della Cooperativa?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: medico rianimatore di guardia.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: medico anestesista di guardia.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: no
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: medico rianimatore di guardia
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: presso il PS di Vicenza è sempre presente più di un medico strutturato oltre al medico rianimatore di guardia

5. 22) qual è la data presunta di avvio del servizio?

Risposta: Si veda risposta 5.2

5. 23) quale il tempo massimo da Voi previsto per l'assegnazione del bando?

Risposta: L'assegnazione dell'appalto avverrà nei tempi strettamente necessari all'espletamento della procedura di gara: l'avvio dei servizi dovrà avvenire entro il termine indicato nei chiarimenti precedenti.

5.24) Quali altre guardie specialistiche sono attive in Ospedale h24?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: Medicina generale, Cardiologia/UCIC, Neurologia con Stroke-Unit, Anestesia-Rianimazione, Ostetricia-Ginecologia, Pediatria, Radiologia
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: Medicina generale/Geriatria, Anestesia-Rianimazione, Ostetricia-Ginecologia.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: Nessuna
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Medicina generale, Anestesia-Rianimazione
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: Anestesia e Rianimazione, Cardiochirurgia con terapia intensiva, Cardiologia/UCIC, Chirurgia generale, Ematologia, Geriatria, Malattie infettive, Medicina generale, Nefrologia con Dialisi, Neurochirurgia, Neurologia con Stroke-unit, Ortopedia e Traumatologia, Ostetricia e Ginecologia, Pediatria con Terapia intensiva pediatrica e neonatale, Pneumologia, Psichiatria

5. 25) Quali sono le patologie assegnate all'area di riferimento? Gentilmente specificare per ciascun lotto.

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: tutti i codici di gravità per gli accessi di Pronto Soccorso. E' possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: tutti i codici di gravità per gli accessi di Pronto Soccorso. E' possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza/Arzignano) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: tutti i codici di gravità per gli accessi di Pronto Soccorso. E' possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza/Arzignano) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Tutti i pazienti che accedono al Pronto Soccorso di Noventa Vicentina cui viene assegnato qualsiasi codice colore dal Triage indipendentemente dalla patologia
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: Tutti i pazienti che accedono al Pronto Soccorso di Vicenza cui viene assegnato dal Triage il codice bianco o verde, indipendentemente dalla patologia

5. 26) Le emergenze e i casi particolarmente complicati (anche se non di nostra competenza) vengono gestiti in ospedale o vanno trasferiti presso altri Presidi Ospedalieri? Nel caso di trasferimento presso altre strutture del paziente è compito del medico strutturato o del gettonista?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: se i casi richiedono valutazione specialistica di medici dell'Ospedale HUB urgente vengono trasferiti (Vicenza/Arzignano); il medico della Ditta aggiudicataria predisporrà il trasferimento previ accordi con lo specialista dell'Ospedale HUB.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: se i casi richiedono valutazione specialistica di medici dell'Ospedale HUB/SPOKE urgente vengono trasferiti (Vicenza/Arzignano); il medico della Ditta aggiudicataria predisporrà il trasferimento previ accordi con lo specialista dell'Ospedale HUB/SPOKE.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: se i casi richiedono valutazione specialistica di medici dell'Ospedale HUB/SPOKE urgente vengono trasferiti (Vicenza/Arzignano); il medico della Ditta aggiudicataria predisporrà il trasferimento previ accordi con lo specialista dell'Ospedale HUB/SPOKE.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: se i casi richiedono valutazione specialistica di medici dell'Ospedale HUB/SPOKE urgente vengono trasferiti (Vicenza/Arzignano); il medico della Ditta aggiudicataria predisporrà il trasferimento previ accordi con lo specialista dell'Ospedale HUB/SPOKE.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: Il Pronto Soccorso di Vicenza in quanto Centro Hub non trasferisce, ma riceve i pazienti critici dai centri spoke. La gestione di questi pazienti non è oggetto di questa gara.

5. 27) Possono essere richiesti alla Ditta Aggiudicataria anche due medici in concomitanza nella stessa fascia oraria presso il medesimo P.O.?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: SI.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: SI.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: No c'è un solo medico di guardia
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: SI.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: SI

5. 28) Come è organizzato il P.S.? in che aree?

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: Ambulatorio 1 (Area Rossa), Ambulatorio 3 (Area Verde), Ambulatorio 2 (Suem-118), Area Osservazione Breve Intensiva
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: Ambulatorio 3 (Area Rossa), Ambulatorio 1 (Suem-118), Area Osservazione Breve Intensiva
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: Ambulatorio 1 (tutti i codici di gravità), Ambulatorio 2 (di supporto al 1)
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Ambulatorio 1 e Ambulatorio 2 + piccola area di osservazione
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: PS di Vicenza è organizzato nel seguente modo:
Area Rossa per la gestione dei pazienti critici e, Area Verde suddivisa in 3 ambulatori dedicati ai codici minori e 1 OBI

5. 29) il gettonista si trova solo in reparto o con il supporto di altri colleghi strutturati? Gentilmente specificare per ciascun lotto.

Risposta:

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: Non è presente in turno personale medico strutturato dipendente ULSS 8, tuttavia è possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: Non è presente in turno personale medico strutturato dipendente ULSS 8, tuttavia è possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza/Arzignano) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: Non è presente in turno personale medico strutturato dipendente ULSS 8, tuttavia è possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza/Arzignano) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: Non è presente in turno personale medico strutturato, tuttavia è possibile avvalersi delle consulenze specialistiche del Presidio di riferimento o, se necessario, delle consulenze presso gli altri presidi (es. P.O. Hub Vicenza/Arzignano) secondo il modello Hub-Spoke.
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: In PS a Vicenza è sempre presente più di un medico strutturato per turno ed è possibile accedere a tutte le consulenze specialistiche disponibili tuttavia ci si attende che il medico gettonista lavori il più possibile in autonomia

5. 30) il contratto avrà durata di un anno con possibilità di rinnovo?

Risposta: la durata del contratto è di 12 mesi. Non è prevista l'opzione del rinnovo.

5. 31) È possibile presentare medici secondo l'art. 1 comma 547 della legge 145/2018 e s.m.i. (ovvero "a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, i medici, i medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata")? Si specifica che ai sensi dell'art. 1 comma 547 della legge 145/2018 e s.m.i. "I medici in formazione specialistica iscritti all'ultimo anno del relativo corso sono ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata."

Risposta: Non è consentito.

5.32) È possibile presentare medici stranieri con laurea e specializzazione ottenute all'estero e con riconoscimento ed esperienza professionale in Italia (es. Decreto Regione Lombardia/Piemonte/Veneto), ma senza iscrizione all'Ordine dei Medici?

Risposta: Si rinvia a quanto previsto dal Capitolato di gara

5.33) si chiede gentilmente di specificare le discipline equipollenti/affini per ciascuno dei lotti pubblicati.

Risposta: Discipline come da allegato B - Gazzetta Ufficiale del 11.08.2023). Medicina d'Urgenza, Pronto Soccorso e Terapia d'Urgenza, Medicina Interna, Medicina Generale, Clinica Medica, Chirurgia d'Urgenza e di Pronto Soccorso, Chirurgia Generale d'Urgenza e Pronto Soccorso, Chirurgia d'Urgenza e Pronto Soccorso, Chirurgia Generale, Cardiologia, Cardiologia e Malattie dei Vasi, Malattie Cardiovascolari, Malattie Cardiovascolari e Reumatiche, Malattie dell'Apparato Cardiovascolare, Cardioangiopatie, Cardiologia e Reumatologia, Fisiopatologia Cardiocircolatoria, Fisiopatologia Cardiovascolare, Gastroenterologia, Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Fisiopatologia Digestiva, Malattie dell'Apparato Digerente, Malattie dell'Apparato Respiratorio, Tisiologia e Malattie dell'Apparato Respiratorio, Malattie dell'Apparato Respiratorio e Tisiologia, Fisiopatologia Respiratoria, Malattie del Fegato e del Ricambio, Fisiopatologia e Fisiocinesiterapia Respiratoria.

- Lotto 1 - P.O. Arzignano: tabella Discipline equipollenti Gazzetta Ufficiale 11.08.2023
- Lotto 2 - P.O. Valdagno: tabella Discipline equipollenti Gazzetta Ufficiale 11.08.2023
- Lotto 3 - P.O. Lonigo: tabella Discipline equipollenti Gazzetta Ufficiale 11.08.2023
- Lotto 4 - P.O. Noventa Vicentina: vedasi Gazzetta Ufficiale 11.08.2023
- Lotto 5 - P.O. Vicenza: vedasi Gazzetta Ufficiale 11.08.2023

5. 34) il Curriculum Vitae del Referente del Servizio va presentato in fase di gara? Se sì, sarà oggetto di valutazione?

Risposta: si veda l'art. 16 del Disciplinare di gara "busta tecnica".

5. 35) Il Curriculum Vitae del Referente del Servizio andrà presentato al di fuori della proposta tecnica dunque insieme ai curricula del personale medico impiegato nel servizio?

Risposta: si veda l'art. 16 del Disciplinare di gara "busta tecnica".

5. 36) Potete indicare il costo orario posto a base di gara e correlato a ciascuno dei lotti da Voi pubblicati?

Risposta: il dato non è rilevante ai fini della formulazione dell'offerta.

CHIARIMENTO N. 6

6.1 Si chiede di specificare la data di decorrenza prevista o comunque ipotizzata per le prestazioni.

Risposta: si veda risposta al chiarimento 5.2

6.2 Per un più puntuale organizzazione dell'offerta sia tecnica che economica, e anche al fine di prevenire errori di calcolo, si chiede di dettagliare, per ogni lotto, il fabbisogno presunto, cioè il totale di turni (o totale di ore) complessivamente richiesto per ogni mese e per un anno di servizio e la articolazione degli stessi (cioè quanti turni da 12 ore sono richiesti per ogni giorno, se diurni o notturni etc)

Risposta:

L'offerta deve essere formulata a canone proposto per la gestione dei servizi come dettagliati nel capitolato tecnico di gara

- 6.3 Relativamente ai **servizi analoghi**, nella descrizione si dice “L’operatore economico deve aver eseguito negli ultimi 10 anni servizi analoghi (intesi come gestione di servizi medici presso Pronto Soccorso per i lotti n. 1, 2, 4, 5 e/o PPI per il lotto 3) a quelli oggetto di affidamento a favore di sanitarie strutture pubbliche o private, per un importo complessivo così dettagliato...” però nella tabella di dettaglio si vede un riferimento a 36 mesi come da esempio sotto riportato:

LOTTO 1	non inferiore a € 1.200.000,00, IVA esclusa/36 MESI
---------	---

Si richiede pertanto conferma se l’importo di lavori analoghi richiesti sia sui 10 anni precedenti o 36 mesi.

Risposta:

Si deve fare riferimento al periodo degli ultimi 10 anni.

- 6.4 Relativamente ai requisiti del personale medico impiegato nel servizio, si chiede se le esperienze/conoscenze di cui ai punti a) (specializzazione in Medicina d'emergenza-urgenza, equipollente o affine) b) (3 anni di esperienza) e c) (possesso dei certificati in corso di validità dei corsi di cui alla DGR n. 870/2022) siano delle alternative, oppure se quanto richiesto al punto c) debba essere comunque posseduto dai medici proposti per i servizi nei vari lotti anche in presenza dei requisiti di cui ai precedenti punti a) e b).

Risposta: I requisiti a), b) e c) sono alternativi in ordine gerarchico, cioè sono da preferirsi gli specialisti a seguire medici con esperienza di 3 anni e poi quelli in possesso degli attestati richiesti per la sola attività di Pronto Soccorso. La 870/2022 riguarda il personale impiegato nel trasporto e soccorso in ambulanza.

- 6.5 Si chiede inoltre conferma di quali siano i “certificati dei corsi di cui dalla DGR 870/2022” specificamente richiesti per la partecipazione a questo bando.

Risposta: I corsi previsti dalla DGR 870/22 sono necessari per l’attività di trasporto e soccorso in ambulanza. Risulta auspicabile che i medici impiegati per l’attività di Pronto Soccorso risultino in possesso dei seguenti corsi:

- Corso ALS/ACLS o equivalente
- Corso PTC avanzato o equivalente
- Corso gestione avanzata delle vie aeree
- Corso interpretazione ECG
- Corso Incidente Maggiore

Gli attestati devono essere in corso di validità

- 6.6 Per alcuni lotti è richiesta l’uscita in automedica/ambulanza. Si chiede di sapere che tipo di servizio è da fare con ambulanza: accompagnamento o risposta a chiamate 118?, se viene richiesto un corso specifico (vedi domanda 5 sopra), anche per evitare disparità di trattamento tra operatori di regioni

diverse, è possibile prevedere nel progetto tecnico l'avvio del servizio con iscrizione al corso e impegno a seguirlo successivamente?

Risposta: Per l'attività in automedica/ambulanza si veda il Capitolato. Per il secondo quesito si rimanda al punto 6.5

6.7 per la parte di verifica di corretto funzionamento delle attrezzature, è prevista una tracciatura con adeguata modulistica di verifica su cui documentare l'esito dei controlli?

Risposta: e' previsto la fornitura di materiale didattico, eventuale training sul campo e la verifica delle competenze

CHIARIMENTO N. 7: Per quanto riguarda i requisiti del personale medico che non ha specializzazione in Emergenza/Urgenza ma ha almeno 3 anni di esperienza il possesso dei corsi di cui al DGR n. 870/2022 è indispensabile?

Risposta: Si rimanda al punto 6.5.

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E
GESTIONE DELLA LOGISTICA
Dott. Sandro Possamai